
     

  

August 2010 

 

Afgørelse vedr. kollektive ordningers registrering af 
producenter i producentregistret 
 
DPA-System (tidligere WEEE-System) er en forkortelse af Dansk Producent Ansvarssystem. DPA-
System varetager de administrative opgaver, som er forbundet med miljølovgivningens regler om 
producentansvar for affald fra elektrisk og elektronisk udstyr, udtjente batterier og senere udtjente 
biler. 

I henhold til reglerne om producentansvar, dels for affald fra elektriske og elektroniske produkter, 
dels for udtjente bærbare batterier, beskriver dette dokument, hvorledes en kollektiv ordning skal 
forholde sig i forbindelse med registrering af nye producenter i producentregistret. 
 
Producentansvaret for elskrot har hjemmel i den danske ”Bekendtgørelse om håndtering af affald 
fra elektrisk og elektronisk udstyr (Elskrotbekendtgørelsen) nr. 664 af 27. juni 2005 (med senere 
ændringer). Bekendtgørelsen har sit udgangspunkt i Europa-parlamentets og Rådets direktiv 
2002/96/EF af 27. januar 2003 om affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE Direktivet: Waste 
Electric Electronic Equipment). 
 

Producentansvaret for udtjente batterier har hjemmel i ”Bekendtgørelse om batterier og 
akkumulatorer og udtjente batterier og akkumulatorer (Batteribekendtgørelsen) nr. nr. 1186 af 
10/12/2009. Bekendtgørelsen har sit udgangspunkt i Europa-parlamentets og Rådets direktiv 
2006/66/EF af 6. september 2006 om batterier og akkumulatorer og udtjente batterier og 
akkumulatorer. 

 
Producentansvaret er baseret på, at den enkelte producent eller importør løfter sit ansvar for 
indsamling og bortskaffelse af elskrot og batterier således, at de udtjente produkter, der forfalder 
som affald, bliver håndteret miljømæssigt korrekt. 
 
Producent og importør bliver i det følgende benævnt producent under ét, da reglerne for de to 
grupper er ens. 
  



 

 

Baggrund 

I forbindelse med kollektive ordningers registrering af producenter i DPA-Systems 
producentregister, er der opstået tvivl om, hvorledes identitetskontrol af producenten og 
bekræftelse af registreringen skal foretages. Den kollektive ordning LWF har klaget til 
Miljøstyrelsen over den fortolkning, som DPA-System har haft i relation til ovenstående. 
 
Miljøstyrelsen har i brev af 30. juli 2010 truffet en afgørelse i henhold til klagen, og der 
foreligger nu klare principper for, hvorledes en registrering foretages.  
 
 

Registrering af nye producenter 

Det grundlæggende princip er, at det er producenten selv, der ved den første registrering i 
producentregistret, skal vedgå sig sit producentansvar, herunder bekræfte sin identitet i 
forbindelse med registreringen. Dette selvom det er en kollektiv ordning, der foretager den 
praktiske indtastning i producentregistret. Det er ligeledes producentens egne data, der 
skal fremgå ved registrering af stamdata, kontaktperson og mailadresse. 
  
Ovennævnte princip kommer i praksis til udtryk ved, at producenten af DPA-System 
fremover får udleveret personligt brugernavn og kodeord. Producenten får således adgang 
til at logge sig ind i producentregistret for at se egne data. Her skal producenten 
kontrollere de angivne stamoplysninger, som kan være indtastet af en kollektiv ordning. 
Derefter skal en bekræftelse udskrives og underskrives af en ansvarlig i pågældende 
virksomhed. Bekræftelsen skal herefter fremsendes til DPA-System med posten eller 
scannes og sendes som kopi til info@dpa-system.dk.  
 
Når producenten har fremsendt bekræftelsen skal DPA-System, overfor producenten, 
skriftligt bekræfte dennes registrering i producentregistret. Dette sker i praksis ved, at 
DPA-System fremsender en mail til den mailadresse hos producenten, som er registreret i 
producentregistret.  
 
Når producenten har fremsendt bekræftelsen og DPA-System har godkendt registreringen, 
kan producenten udskrive et officielt registreringsbevis via producentregistret, samt 
fremsøge sig selv i den offentlige del af producentregistret. 
 
Kollektive ordninger bedes vejlede sine kunder i henhold til denne beskrivelse, således at 
der ikke fortages registreringer eller fremsendes bekræftelser, som ikke kan godkendes i 
systemet. 
 
 
Afgørelsen fra Miljøstyrelsen skal rekvireres ved henvendelse til DPA-System, 
tlf. 3377 9191 eller e-mail: info@dpa-system.dk 

 


